

# Landwirtschaftskammer Nordrhein-Westfalen

# **Matthias Rentrop**

Obmann für Bienengesundheit Buchenweg 10 58762 Altena

Telefon: 02352/9788-11 (oder 9788-16 priv.)

Telefax: 02352/9788-15 E-mail bsv@imkerrentrop.de Dr. Marika Harz

Nevinghoff 40 48147 Münster Tel.: 0251/2376-662; FAX: 0251/2376-551

web: www.apis-ev.de

E-Mail: marika.harz@lwk.nrw.de

# Termine BSV Lehrgang 2018 in der Übersicht

# Samstag 24. Februar 2018

10. 00 Uhr – 17.00 Uhr Haus Düsse, Bad Sassendorf

#### Freitag 02. März 2018

10.00 Uhr – 17.00 Uhr Landwirtschaftskammer NRW, Münster

#### Freitag 04. Mai 2018

10.00 Uhr – 17.00 Uhr Landwirtschaftskammer NRW, Münster

# Freitag 08. Juni 2018

10.00 Uhr – 17.00 Uhr Landwirtschaftskammer NRW, Münster

#### Freitag 29. Juni 2018

10.00 Uhr – 17.00 Uhr Haus Düsse

# Samstag 30. Juni 2018

10.00 Uhr – 17.00 Uhr Haus Düsse

#### Freitag 31. August 2018

10.00 Uhr – 17.00 Uhr Haus Düsse

#### Samstag 01. September 2018

10.00 Uhr – 17.00 Uhr Haus Düsse

## Freitag 14. September 2018

10.00 Uhr – 17.00 Uhr Haus Düsse, Bad Sassendorf

## Samstag 15. September 2018

10.00 Uhr – 17.00 Uhr Haus Düsse, Bad Sassendorf

## Samstag 29. September 2018

09.30 Uhr – 17.30 Uhr Landwirtschaftskammer NRW, Münster

## Speziallehrgang BSV

Ausbildungsordnung, relevante Rechtsgebiete, Präsentationstechniken, Aufgaben der BSV im LV Herr Rentrop, Herr Busch, Herr Auffenberg

## Grundlehrgang Bienenkrankheiten Teil I

Frau Dr. Harz

# Grundlehrgang Bienenkrankheiten Teil II

Frau Dr. Harz

# Grundlehrgang Bienenkrankheiten Teil III

Frau Dr. Harz

# Grundlehrgang Bienenkrankheiten Teil IV

Frau Dr. Harz Herr Rentrop

# Grundlehrgang Bienenkrankheiten Teil V

Frau Dr. Harz Herr Rentrop

#### Lehrgang BSV Praxis Teil I

Faulbrutverdacht, Untersuchung im Sperrgebiet, Gesundheitszeugnis, Beratung Bienenkrankheiten Frau Dr. Harz, Frau Schaper, Herr Rentrop

#### Lehrgang BSV Praxis Teil II

Strategie Sanierung, Bienenvergiftung Frau Dr. Harz, Frau Dr. Schüer, Frau Schaper, Herr Rentrop

## Lehrgang BSV Praxis Teil III

Arzneimittel- und Pflanzenschutzrecht, Imkerschulung, Prüfungsordnung und -vorbereitung Herr Rentrop,

# Abschlusslehrgang BSV

Arzneimittel- und Pflanzenschutzrecht, Imkerschulung, Prüfungsordnung und -vorbereitung Herr Rentrop, Herr Prof. Dr. Hopp

# **Prüfung BSV**

durch Prüfungskommission NRW